
 

 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 157 80, Αθήνα, 
 772 1348, FAX: 772 4181 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 48η ς/2018  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ  

της 23ης IOYΛIOY 2018  

Σήμερα την 23η Ιουλίου 2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09.00 π.μ., συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας στην Αίθουσα Συνεδριάσεως της ΕΔΕΙΛ, κατόπιν πρόσκλησης, 
με εντολή του Προέδρου και της Προϊσταμένης της Μονάδας Οικονομικής και 
Διοικητικής Υποστήριξης, με Αρ. Πρωτ. 33944/19.07.2018 με θέματα Η.Δ.: 

 

1. Ανακοινώσεις του Προέδρου. 
2. Έλεγχος-Ερωτήσεις-Επερωτήσεις. 
3. Πληρωμή Συνεργαζόμενου Φορέα στο έργο με ΚΑ 63/2058 
4. Έγκριση και τροποποίηση ετήσιων προϋπολογισμών έργων. 
5. Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΕΛΚΕ έτους 2018. 
6. Εγκρίσεις συμβάσεων έργου 
7. Έγκριση δαπανών ερευνητικών έργων 
8. Έγκριση απασχόλησης προσωπικού στα πλαίσια ερευνητικών έργων 
9. Έργα ΕΣΠΑ / ΠΔΕ /ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ  
10. Εγκρίσεις: Διενέργειας Προκηρύξεων, Επαναπροκηρύξεων, Πρακτικών 

Διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης για τον Ορισμό Τριμελούς Επιτροπής, 
Πρακτικών Αξιολόγησης, Κατακύρωσης, Τεύχους Προκήρυξης Πρόχειρων 
Μειοδοτικών Διαγωνισμών, Απευθείας Αναθέσεων. 

11. Εγκρίσεις αιτήσεων για ταμειακές διευκολύνσεις. 
12. Εγκρίσεις ερευνητικών έργων. 
13. Τροποποιήσεις ερευνητικών έργων. 
14. Προτάσεις και Παρεμβάσεις Συλλόγων. 
15. Διάφορα θέματα.  

 

ΑΔΑ: 6ΧΨ546ΨΖΣ4-ΞΕΓ



 

Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Καθ. Ι. Πασπαλιάρης, και οι Εκπρόσωποι Σχολών: 
Α. Λοΐζος, Εκπρόσωπος Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, Σ. Βουτσινάς & Σ. Καρέλλας 
(Αναπληρωτής), Εκπρόσωποι Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, Ν. Κοζύρης, 
Εκπρόσωπος της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, Δ. 
Ησαΐας & Ε. Χανιώτου (Αναπληρωτής), Εκπρόσωποι Σχολής Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, Κ. Χαριτίδης, Εκπρόσωπος Σχολής Χημικών Μηχανικών, Α. 
Γεωργόπουλος, Εκπρόσωπος Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών, Α. 
Μπενάρδος Αναπληρωτής Εκπρόσωπος της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων-
Μεταλλουργών, Ι. Προυσαλίδης, Εκπρόσωπος της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 
Μηχανικών, Ι. Ζεργιώτη, Αναπληρωτής Εκπρόσωπος Σχολής Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών  
 

Απόντες:  
Οι Εκπρόσωποι Σχολών: 
- 

Στη συνεδρίαση προσκαλούνται, χωρίς δικαίωμα ψήφου: 
Α. Παρίσταται η Προϊσταμένη της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής 

Υποστήριξης, κ. Μ. Θάνου 
Β. Οι εκπρόσωποι των Συλλόγων: 

Παρόντες:   
Δ. Δαμίγος, Εκπρόσωποι ΔΕΠ, Α. Δουκέλης, Εκπρόσωπος Ε.Ε.ΔΙ.Π.  
 
Απόντες:  
Α. Γεωργακόπουλος, Εκπρόσωπος Μεταπτυχιακών Σπουδαστών, Λ. Τσάμπρας, 
Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π., Ν. Ανδρικόπουλος, Εκπρόσωπος Διοικητικού 
Προσωπικού,  
 

Η Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της Η.Δ. 

ΑΔΑ: 6ΧΨ546ΨΖΣ4-ΞΕΓ



 

ΘΕΜΑ 15: ΔΙΑΦΟΡΑ ΘΕΜΑΤΑ 

1. Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης Ειδικού Λογαριασμού, σε συνέχεια της από 
25.06.2017 Απόφασής της (Θέμα 17.9) και λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν 
υπήρξε επαρκής αριθμός αιτήσεων έως την παρέλευση της 20ης Ιουλίου, 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής υποψηφιοτήτων αναφορικά με την με αρ. 
πρωτ. 30268/02.07.2018 και ΑΔΑ ΨΨΑΨ46ΨΖΣ4-Ι3Ψ Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας 
του ΕΜΠ, αποφασίζει την παράταση της εν λόγω Πρόσκλησης έως τις 27.08.2018. 

 

ΑΔΑ: 6ΧΨ546ΨΖΣ4-ΞΕΓ



Α 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ  
 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
  
  
  

   
       Α. ΛΟΪΖΟΣ 

Ι. ΠΑΣΠΑΛΙΑΡΗΣ   
   
   
   
  Σ. ΒΟΥΤΣΙΝΑΣ 

   
   

   
  
 Ν. ΚΟΖΥΡΗΣ 

   
   

   
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ  

 

 Δ. ΗΣΑΪΑΣ 

  Κ. ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ 
   
   

   
   

Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ  Α. ΜΠΕΝΑΡΔΟΣ 
  

   
   

   
  Ι. ΠΡΟΥΣΑΛΙΔΗΣ 

   
   
   
   
  Ι. ΖΕΡΓΙΩΤΗ 

ΑΔΑ: 6ΧΨ546ΨΖΣ4-ΞΕΓ


	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
	ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
	ΤΑ ΜΕΛΗ

	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
	ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 

		2018-07-27T10:01:23+0300
	Athens




